
 

 

 

 

 

 

 

 

 

あけましておめでとうございます 
保護者や地域の皆様におかれましては、希望に満ちた新年をお迎えのこととお慶び申し上げます。旧年中

は、保護者や地域の皆様のご支援ご協力のおかげをもちまして、「豊かな人間性をもち、たくましく、自律

した子の育成」を目指して、様々なことに取り組むことができました。本年も職員一同、教育目標の実現に

向け、力を合わせて取り組んでまいります。変わらぬご支援ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

交通安全について 
雪道の交通安全については、ご家庭でも何度もお話いただいているところかとは思いますが、路面が滑りや

すくなったり雪で通路が狭くなったりと、転倒やバランスをくずして車道側に飛び出し車と接触したりする

のではないかと、大変心配です。 

また、下校中に子どもが投げた雪玉があたった走行中のドライバーから学校に電話が入ることがあります。

ほかに、遊びながら帰る児童の姿を見て、地域の方からご心配の電話をいただくこともあります。 

多くの子どもたちにとっては、雪は楽しいものかもしれませんが、安全とルールについて、ご家庭でも今一

度確認をしてください。 

なお、この時期は下校時に車での学校へのお迎えが増えます。その車と下校する子どもとの接触が起きるの

ではと、かなり心配な状況です。一般的に「子どもたちの視野は大人より狭い」と言われています。校地内は、

最徐行でお願いします。（何度もお伝えしておりますように、共同調理場側の駐車スペースの駐停車は厳禁で

す。ご理解ご協力をお願いいたします。） 

６年生を送る会リハーサルについて 
２月 18 日（水）午前中に第１体育館にて、保護者の皆様を対象に６年生を送る会のリハーサル（１～４年

および６年）を公開します。参観は、以下の時間帯（おおむね 15 分間）のみとなりますので、ご協力をお願

いいたします。 

そのため、ランチルームを保護者様の待機場所とします。いくつかの学年のリハーサルを参観されたい場合

は、ランチルームにて、お待ちいただきますようお願いします。 

なお、以下の時間帯については、ビデオカメラ等の撮影は可能ですが、他のお子様のプライバシー保護のた

めにＳＮＳ等への公開は厳に慎んでください。あわせて撮影時の操作音にも十分にご配慮ください。 

３年…  8:50～ 9:05 

１年…  9:30～ 9:45 

２年… 10:10～10:25 

４年… 10:50～11:05  ※あくまでも目安の時間帯です。 

６年… 11:30～11:45      案内にあわせてご対応ください。 

転出の予定がある方へ 
学校では、来年度に向けて現在児童数の確認を行っています。学級の数は法に定める編成基準によって決め

られており、一人の児童の転出入で学級数が変動する場合があります。そのため、学校では、確実に状況を把

握し、新年度の学級編成等の準備をする必要があります。 

転出の可能性がある方は、できるだけ早く担任までお知らせください。また、転出が確定した場合は、速や

かに学校までお知らせくださいますようお願いいたします。 

あわせて、校区内での住所変更（例えば、上安原から専光寺に引っ越しなど）をされる場合も、必ず学校（担

任）まで引っ越しする前にお知らせください。 

金沢市立緑小学校「学校だより」 

    「豊かな人間性をもち、たくましく 

      自律した子の育成」  
     仲良く助け合う子・自ら学びよく考える子 

     元気で明るい子・家庭や郷土を愛する子 
                            

R8.1.7 №11 

５年生は送る会の運営を担当するため、リハーサルの公開は

ありません。 


